INDICAÇÃO Nº
1234
, DE 2007

Indico nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, JOSÉ SERRA, a fim de que determine providências no sentido de viabilizar recursos financeiros para obras de infra-estrutura – recuperação das ruas – no Município de Riversul.

JUSTIFICATIVA

Riversul apresenta um dos piores indicadores do Estado (0.639) e o Município não tem recursos financeiros para realizar obras de infra-estrutura.

Os recursos financeiros ora pleiteados são indispensáveis para a recuperação das ruas da cidade que se encontra em péssimo estado de conservação, (cópia das fotos em anexo).

O Município de Riversul, não tem recursos financeiros para realizar obras de infra-estrutura – recuperação das ruas da cidade que se encontra em péssimos estado de conservação, conforme cópias de fotos, em anexo.

Pelo exposto, diante da importância do solicitado, aguardamos o seu devido encaminhamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 715502 210507 1447